gladius, atque laborari debeat, ut ab insonte gladiis, vel calamitoso detimento pellantur, corrugatis hinc inde frontibus, brachijque histrionicō more formatis, ut concionaria Gracchi fistula post occipitiūr desit, constitutus altrinsecus diu, tandemque ex præmeditato conclusio per eum, qui est in verba fidentior, suave quoddam principium dicendi exercitur, pro Clueatio, vel pro Cthesiphonte orationum æmula ornamenta præmittens, & in eam conclusionem cunctis suam cupientibus desinit: ut nondum se patroni post speciem litis triennium editam, caudentur instructos, spatioque protogati temporis impetrato: quasi cum Antico vetere colluctati, perseveranter flagitant, pulueris periclosi mercedes.

Veruntamen hæc cum ita sint, non deflunt Aduocatis incommoda plurima parum sustinenda recte victuro: namque sellularijs quaestibus inelcati inter se hostiliter dissidēt, & rupta maledicendi ferocia, ut dictum est, multos offendunt: quam tunc effutiunt, cum commissarum sibi cauillatum infirmitatem orationibus validis conuelare non possint, & Iudices patiuntur interdum, doctos ex Philistinis, aut AEsopi cauillationibus, quamex Aristidis illius iusti, vel Catonis disciplina productos, qui are graui mercati publicas potestates, ut creditores molelli oipes cuiusque modi fortunæ rimantes alienis gremijs excutiunt prædas. Ad extremum id habet cauissimam cum cæteris metuendum, & graue, quod hoc ingenitum est penè litigantibus cunctis, ut cum iurgia millesibus cadant, accidentia secus in potestate esse existiment patronorum, & omnem certaminum, exitumq[ue]sdem soleant assignare: & non viijs rerum, aut iniquitatí aliquorū disceptantium, sed foliis defensantibus irascantur.

Note.

Spartanos Canes, & Cretas.

Horum meminit Philostratus in venatione suum, idq[ue] $\kappa\tau\alpha\lambda\phi\chi\eta$, quod sunt sagacissimæ naris.

Et Horat. epod. ode 6.

Fulvius Eacon.

Amica vix passib[us].

Ad ipsa cubilia. Voluit imitari illud Ciceronis in visionem 8: Sceleris tuis non vestigis odo- rantes ingressus tuos, sed totis volutationibus corporis, atque cubilibus persequuntur: sumus.

Vidiuarum Postes. Postis pro domo, ut pilæ, sive columna apud Catullum, quod iam nostrauius.

Sic am ingenij dstringentes. Similiter Cæligula peroratus strigatum se lucubrationis juatulum minabatur.

Liberatem temeritas. Disertè Seneca epist. 45. Virtus nobis sub virtutis nomine obrepunt: Temeritus sub titulo fortitudinis latet: Moderatio vocatur ignavia: pro causa timidus accipitur.

Vmbrarum sunt similes propriatum. Carpis Silentes luirisperitos, quos veris vocat èdola. $\chi\gamma\mu\sigma\tau\omega\gamma$. Vide Ausonium de statua Risi.

Hi velut fata natalicia præmonstrantes. Allusit ad illud Ciceronis pro Murana. Erant in magna potentia, qui consulebantur, à quibus etiam dies, tanquam à Chaldeis petebantur. Fata natalitia autem dicit Genethliacorum demississimæ predicationes: τὸν περὶ τὴν γένεσιν οὐρανὸν nominauit D. Chrysost. in epist. ad Galatas. Fata ipso Terentii de anima cap. 39. Dum in paru Lucine, & Diana evulnatur, dum per totam hebdomadam Iunoni mensa proponitur: dum ultimæ die fata scribunda aduocantur.

Cæselli, Alfenus vet. Iuriscons. Alfenus Varus libros 40. scripsit.

Per prostitutas frontes. Frons prostituta est perdita audacia, & mereorice simillima:

Delubra æquitatis. Myrsinius rem in magna iniuria templis dicuntur Anthol. epigr. 4. Olim iudicium confessus in templis, ut notaui in Icoribus:

Vlulabili clamore Thersiten. Vidit illud Homeris.

$\Theta\pi\sigma\tau\eta\varsigma \delta' \epsilon\tau\iota \mu\bar{\nu}\nu\sigma, \alpha\mu\bar{\nu}\sigma\pi\eta\varsigma \epsilon\kappa\alpha\lambda,$

$\Omega\bar{\nu}\rho' \delta\tau\epsilon\tau\alpha \varphi\pi\sigma\tau\eta\varsigma \eta\sigma\tau \alpha\kappa\sigma\mu\alpha\tau \pi\kappa\lambda\delta\tau\epsilon \delta\bar{\nu}\eta,$

Thersites autem solus adhuc loquacissimus sumultiabatur.

Qui verba in animo suo immoderata, multaque sciebat.

Per morborum simulationem. Preclarè ampliationes littorum malitiosas, & cessationes exagitat.

Septem vendibiles introitus. Notus in eosmos Rheticorum, qui certæ exordia fibi fabricabantur.

Xy. 3.

bant, quibus in omni argumendo, quasi Delphico gladio vicerentur.

Aduocatorum simulachra. Silentes patrones, quos prius dixit umbris suis similes.

Et agi cœperint aliquius fortunæ, vel fatus. Quia non uidet Persianum illud. Eures, ait Pedio.

Pedius quid? crimina ratis

Libras in antithesis &c.

Concionaria Gracchi fistula. Notus Caius Phonacius, qui à tergo concionantū domini fistulam tenens, concitatum, & ira tonantem molliente molliebat. Plutarch. in Caio.

Pulueris periculosi. Puluis hic forensis acies, ut apud Tullium 1. de Orat. Educere dictiōnēm, ex umbratili exercitatione in puluerem.

Philistionis. Philistio Poeta comicus, qui scripsit inter ceteras Comœdias βασολογίας ac φιλόγελων Nugas. & Ridiculum, & risu ipse mortuus est. Suidas Sidon. epist. 1 lib. 11.

Māmcq̄ aquis ventitant hospitalibus, vt quicquā corū egressus tenuillimis se tercerit linteis; solitis pressorij vestes luce nitentes, arbitra diligenter explorat, quæ vna portant sufficiētes ad iuuandos homines yndecim: tandemque electis aliquot inuolutus, receptis annulis, quos ne violentur humoribus, famulo tradiderat, digitis vt metatis abit: quidam ex his licet rari aleatorum vocabulū declinantes, ideoque se cupientes appellari tessellari, inter quos tārum differt, quātum inter fures, & latrones; hoc tamen fatendum est, quod cum omnes amicitia Romæ tepeſcant, aleatoria solæ quasi gloriosis questā ſudoribus ſociales ſunt, & affectu nimio firmitate plena connexæ, vnde quidam ex his gregibus inueniuntur, ita concordes, ut quis illos effe existimet fratres. Ideoque videre licet ignobilem artis tessellariæ callentem arcana, vt Catonem Porcium ob repulsa Prætūræ, nec ſuſpectam anteā, nec ſperatam incedere grauitate composita moſtiorem, quod ei in maiore conuiuio, vel confeffu proconſularis quidam est antelatus.